
令和 5年 2月 27日 

卒業生保護者様 

兵庫県立東播工業高等学校 

ＰＴＡ会長 増田 満喜子 

  

「制服リサイクル活動」のご協力のお願い 

 

向春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

３年間ＰＴＡ活動に格別のご協力ご指導を賜り心より御礼申し上げます。 

さて、この度制服の有効利用として、愛着のある制服を後輩たちにバトンタッチし

ていただくため「制服リサイクル」を下記の日程で回収させていただきます。 

卒業生の保護者様に是非ご協力いただきますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

なお、譲っていただいた制服については、新年度にバザー形式で販売し、その売上

金は公益財団法人神戸新聞厚生事業団※に寄付させていただきます。 

 

    記    

【回収対象品】 

夏冬用制服、カッターシャツ、ベスト、ポロシャツ、体操服、作業着 

小物（ネクタイ、ボタン等）        ※ご家庭で洗濯してからお持ち下さい。 

 

※回収日を過ぎた場合は、ＰＴＡ事務局増田（事務室内）までお届けください。 

【第１回 回収日】 

3月 20日（月）～ 3月 24日（金）9：00～16：30 

正面玄関の入ったところに制服リサイクル回収用段ボールを置いていますのでその

中に入れて下さい。                 ※21日（祝日）は除く 

【第２回 回収日】 

3月 25日（土）9：30～13：00 

食堂棟玄関の入ったところに制服リサイクル回収用段ボールを置いていますのでそ

の中に入れて下さい。 

 

※【公益財団法人 神戸新聞厚生事業団とは】 

地域社会の健全な発展に寄与することを目的とし、以下の事業に取り組む団体です。 

１．高校生及び大学生に対する奨学金の給付 

２．障害者福祉団体等に対する助成事業 

３．事故・災害救護に関する事業 

４．スポーツ、文化・芸術活動の振興事業 

５．その他この法人の目的を達成するために必要な事業 

 


